
UCHWAŁA NR XIX/199/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach 
i nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506,1309, 1571, 1696 i 1815) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XIII/120/15 Rady Gminy Stare Babice z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie 
powołania Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach i nadania jej Statutu (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2016 r. poz. 492) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Członkowie Gminnej Rady Seniorów wybierają ze swego grona 
Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Gminnej Rady Seniorów 
w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 
połowy składu Gminnej Rady Seniorów. Pierwszy wybór Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Gminnej Rady Seniorów powinien nastąpić na 
pierwszym posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów.”; 

2) w § 4 skreśla się  ust. 6; 

3) § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Notatka podpisywana jest przez Przewodniczącego i Sekretarza Gminnej Rady 
Seniorów.”; 

4) w § 6 w ust. 1. dodaje się punkt 4 w brzmieniu: 

„4) na wniosek 2/3 członków Gminnej Rady Seniorów, w związku z długotrwałym, 
nieusprawiedliwionym, trwającym nie mniej niż 6 miesięcy brakiem uczestnictwa 
w pracach Rady.”; 

5) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odwołanie Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Gminnej 
Rady Seniorów z pełnienia funkcji następuje w trybie określonym dla jego powołania, 
na jego wniosek lub na wniosek co najmniej trzech członków Gminnej Rady 
Seniorów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

Id: 1408A7E1-4BED-481A-A80D-385562CA014E Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

Id: 1408A7E1-4BED-481A-A80D-385562CA014E Strona 2



Uzasadnienie 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Starych 

Babicach i nadania jej Statutu 
 

 
 
Rada  Seniorów  Gminy Stare  Babice  została  powołana  Uchwałą  Rady Gminy  16 grudnia 
2015 roku. Ukonstytuowała się w czerwcu 2016 roku.  Dzięki inicjatywie Rady Seniorów zostało 
podjętych wiele działań na rzecz  Seniorów. W trakcje kadencji Radni zgłaszali niedoskonałość 
obecnego statutu  i  proponowali  dokonanie zmian. Po prawie czterech latach proponujemy 
udoskonalenie naszego statutu. 
Niniejszy projekt uchwały zawiera postulaty następujących zmian: 
1) proponujemy wybór Sekretarza na całą kadencję, dotychczas wybór był dokonywany 

podczas każdego posiedzenia. Stanowiło to duże utrudnienie przy dokumentowaniu 
protokołów, 

2) proponujemy rozszerzenie  trybu odwoławczego o dodanie punktu o możliwości odwołania 
członka Rady w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności przez 6 miesięcy lub braku 
aktywności w/w czasie, 

3) proponujemy dodać punkt Gminna Rada Seniorów podejmuje uchwałę większością głosów 
przy obecności 2/3 składu Rady. Zmiany w  statucie usprawnią pracę Rady i zmobilizują 
członków Rady do solidnej pracy oraz do poważnego traktowania członkostwa w Radzie 
Seniorów. 

 

Id: 1408A7E1-4BED-481A-A80D-385562CA014E Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-191166106 
 Imię: Henryk 
 Nazwisko: Kuncewicz 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  15 kwietnia 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 1408A7E1-4BED-481A-A80D-385562CA014E Strona 2




